прикАз

с. Ломоносово
l Marlтa 2023 l , Ns1O-v

Об органи:зации приема летей в 1-е классы ltл 2О2З|24 учебный год

В соответствии с Федерzurьным законом от 29.17.2OL2 N9 27З-ФЗ <Об образовании в

РФ>, приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 J\! 458 кОб утверждении Порядка

приема на обучение по образова,гельным программам начального общего, основного

обrцеlкl и сре/lнего обцего обр;вованиял, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контингент первых клаосов 2О2З/24 учебного года в количестве: 1класс

общей численностью 14 обучаIощихся.

2. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе (приложение 1}.

3. Назначитt, о1,1]е,гс,гl]спll ым за lIрисм jioKyMcHToB от родитеJIей (законных представителей)

социального пе,ца,,ога Мит,усову Ha;telt;ly Jlеонидовну.

4. OTBeTcTBetll,toMy за прием документов:

. размсщать на о(lициzutыlоп,r сайте и информационных стендах школы, в

средствах массовой иtIформации сведсllия о tlаJIичии свободньrх мест;
. знакомить родитолей (законrtых представиr,елей) детей с уставом, лицензией на

образовате.ltьную деятельность, сви,цетельсl,вом о государственной аккредитации,
общеобразовательньiми проIраммами и другими документами, которые

регJlаментируют образовательную деятельность школы, права и обязанности

) че н и ков;
. консультировать родиr,елей по ]]опросам приема в llIKoJIy;
. приниNIа],ь о,г родиr,е:lей (законных преlIставителей) ле,гей документы о приеме,

вы,lаRа.l ь им рас 11и ски;
. fотовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных

.цействчкlIцим законоl(ател ьством;
. вес,ги ,]окумсIIтацию (журtrачы и т.п.) о приеме детей в школу;

о l;цЕ о
L /:,6, Кон,гроltь:]а исп()JIrlсIl ис\1 пр обоii

К.А.Штапг

->

С приксвом ознако MJl

/l1.JI.Митусова / мар,га 202З г.

Муниципа:tьное бюI(rкстное общеобразовательЕое учрея(дение
<Ломоносовская средняя школа имени М.В.Ломоносова>

(МБОУ кЛомоносовская шко:rа>)

График приема доктментов на обучеlлие в 1-ом K.lracce в 202З/24 учебпом году

flaTa Время Кабияет

для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во

внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

Зl.О3.2023 З0.06.2023, за иcK,i]K)Llc tIисм суббо,l,ы,

воскресеllья и ttсрабо,tих llpa,r tни,tных -ll,tсй

с 09.00 до
11.00

Кабинет

директора

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2023 05,09.2023, за ис](JIк)LIснием суббо,гы,

воскресенья и лtерабочих праздничных дI-rей

Кабинет

директора

С 08:00 до
16:00